РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Железногорского района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  28.10.2024г.  №39
д.Городное

Об утверждении методики  планирования бюджетных ассигнований  бюджета  муниципального образования "Городновское сельское поселение" Железногорского муниципального района Курской области на 2025 год
и на плановый период 2026 и 2027 годов

      В соответствии со статьей 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением  Собрания депутатов Городновского сельсовета  Железногорского района Курской области  от  09.10.2019 г. №90 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Городновский сельсовет» Железногорского района»:
    1.Утвердить методику планирования бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования "Городновское сельское поселение" Железногорского муниципального района Курской области  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
                 3. Распоряжение  вступает в силу со дня его подписания.

Глава Городновского сельсовета
Железногорского района                                                                                           Троянов А.Н.

Приложение
  к распоряжению Администрации
  Городновского сельсовета
Железногорского района
                        от 28.10.2024 г. №39

М Е Т О Д И К А
планирования бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования "Городновское сельское поселение" Железногорского муниципального района Курской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
          В основу прогноза   расходов бюджета  муниципального образования "Городновское сельское поселение" Железногорского муниципального района Курской области положены Федеральные законы от 31.07.1998 года № 145-ФЗ «Бюджетный кодекс Российской Федерации» (с учетом изменений и дополнений), от 6.10. 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с учетом изменений и дополнений), Послание Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, приказы Министерства финансов Российской Федерации от 24.05.2022 года № 82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения» , от 10.06.2024 № 85н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2025 год (на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов)», Основные направления бюджетной и налоговой политики Администрации  Городновского сельсовета Железногорского района    на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, утвержденные распоряжением Администарции Городновского сельсовета Железногорского района от 22 октября  2024 года №33,  а также проект областного закона «Об областном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».

I. Общие подходы к планированию бюджетных ассгнований бюджета муниципального образования "Городновское сельское поселение" Железногорского муниципального района Курской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

Формирование объема и структуры расходов бюджета  муниципального образования "Городновское сельское поселение" Железногорского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов осуществляется исходя из «базовых» объемов бюджетных ассигнований на 2025 и 2026 годы, утвержденных Решением Собрания депутатов Городновского сельсовета от 23.12.2023г. №18 «О бюджете  муниципального образования «Городновский сельсовет» Железногорского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов». В основу формирования расходов 2027 года положены бюджетные ассигнования 2026 года.
 При формировании бюджета муниципального образования "Городновское сельское поселение" Железногорского муниципального района  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов применены общие подходы к расчету бюджетных проектировок:

           1) планирование бюджетных ассигнований на оплату труда работников органов местного самоуправления, финансируемых за счет средств местного бюджета,   осуществляется исходя из утвержденных структур, действующих на 1 августа 2024 года, и нормативных правовых актов органов местного самоуправления Городновского сельсовета Железногорского района, регулирующих оплату труда, а  также установленных для Железногорского района Курской области нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления;
2) планирование бюджетных ассигнований по начислениям на оплату труда осуществляется в соответствии с установленными тарифами страховых взносов в государственные внебюджетные фонды в размере 30,2%;
 3) планирование бюджетных ассигнований на исполнение вновь принимаемых обязательств осуществляется в соответствии с основаниями для возникновения расходных обязательств бюджета муниципального района согласно статьям 85 и 174.2 БК РФ, учитывая положения порядка конкурсного распределения принимаемых расходных обязательств бюджета  муниципального образования (постановление Администрации Городновского сельсовета Железногорского района от 25.06.2012 г. №19а);
4)  расходы на строительство (реконструкцию) объектов муниципальной собственности Железногорского района Курской области  предусмотрены в соответствии с решениями об осуществлении бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности Городновского сельсовета Железногорского района;
5) расходы на обеспечение условий софинансирования из областного бюджета определены исходя из проекта областного закона «Об областном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»,  предварительных объемов, доведенных государственными органами Курской области, и в соответствии с заключенными соглашениями;
6) расходы на социальные выплаты и меры социальной поддержки отдельным категориям граждан определены в соответствии с действующим законодательством исходя из ожидаемой численности получателей, с учетом ее изменения, и размеров выплат;
11) бюджетные ассигнования, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств областного бюджета в виде целевых субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, предусматриваются в объемах, отраженных в проекте областного закона «Об областном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» на момент формирования бюджета муниципального образования.
В расчете бюджетных ассигнований учтены следующие факторы:
установление с 1 декабря 2025 года размера индексации 1,04:
минимального размера пенсии за выслугу лет, предусмотренного   Решением Собрания депутатов Городновского сельсовета Курской области от 18.04.2023 №231 «Правила обращения за пенсией за выслугу лет лиц, замещавших должности муниципальной службы Городновского сельсовета, ее назначения, перерасчета размера, выплаты, индексации и ведения пенсионной документации»;
денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности Городновского сельсовета Железногорского района, окладов месячного денежного содержания муниципальных служащих Городновского сельсовета Железногорского района, а также месячных должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы.

II. Отдельные особенности планирования бюджетных ассигнований
местного бюджета

Раздел 0300 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»
Подраздел 0310 « Обеспечение пожарной безопасности»
По данному подразделу предусмотрены бюджетные ассигнования на обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки» на территории муниципального образования "Городновское сельское поселение" Железногорского муниципального района Курской области.

            Раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство»
Подраздел 0503 «Благоустройство»
По данному подразделу планируются расходы   на внешнее благоустройство, уличное освещение территории муниципального образования.

   Раздел 1000 «Социальная политика»
Подраздел 1001 «Пенсионное обеспечение»
По данному подразделу предусмотрены расходы на доплаты к муниципальным пенсиям, объем которых планируется исходя из ожидаемой численности получателей, а также среднего размера выплат на одного получателя, определенного исходя из начислений к выплате за 9 месяцев 2024 года.